
M.I.U.R.
Ministero dell’Istruzione

dell’Università e della Ricerca

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE n. 3
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria –

Scuola Secondaria di I grado
Via Amsicora - 09170 ORISTANO

Tel. 0783/791780
 www.ic3oristano.edu.it

Cod. Fisc. 80004890952 – Cod. Mecc. ORIC82600R
oric82600r@pec.istruzione.it – oric82600r@istruzione.it

Codice Univoco Ufficio per la fatturazione elettr. U F 3 7 7 X

UNIONE EUROPEA
Fondo Sociale Europeo

Fondo Europeo Sviluppo
Regionale

C.I.G.  Z6537463BB 

Ogge o: Determina dirigenziale per l’affidamento dire o del servizio di assistenza tecnica e miglioramento pc

aula infoma ca Scuola Secondaria di I grado “G. Deledda”, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le era a) del D.Lgs.

50/2016,  per un importo contra uale pari  a €  1.329,80 (IVA inclusa)  - risorse finanziarie  Piano Nazionale

Scuola Digitale – Azione #28 “Un animatore digitale in ogni scuola”e dotazione ordinaria.

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Is tuzioni

Scolas che, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  «Istruzioni  generali  sulla  ges one

amministra vo-contabile delle is tuzioni scolas che, ai sensi dell’ar colo 1, comma 143, della legge 13 luglio

2015, n. 107»;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contra  pubblici», come modificato dal D.Lgs. 19 aprile

2017, n. 56 (c.d. Corre vo) e dal Decreto Sblocca Can eri, conver to con modificazioni dalla Legge 14 giugno

2019, n. 55;

VISTO il  D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni;

TENUTO  CONTO  delle  funzioni  e  dei  poteri  del  Dirigente  Scolas co  in  materia  negoziale,  come  defini

dall'ar colo 25, comma 2, del decreto legisla vo 30;

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Forma va (PTOF) approvato dagli OO.CC. competen ;

VISTO il Programma Annuale 2022, approvato dal Consiglio di Is tuto il 04/02/2022;

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministra vo»;

VISTA la risorsa finanziaria di €  1.000,00 di cui al  Piano Nazionale Scuola Digitale – Azione #28 “Un animatore

digitale in ogni scuola”;  

VISTA la necessità di predisporre l’aula di informa ca della Scuola Secondaria di I grado con un intervento di

verifica del funzionamento dei sedici  PC desktop colà alloca  e  l’ampliamento di ram con sistema opera vo

windows anche in previsione delle prove Invalsi;





RITENUTO di affidare i lavori in parola alla Di a C.a.s.h. s.n.c. di Massimo Careddu e Costan no Pintus, con sede

in Oristano, a seguito di preven vo di spesa  assunto al prot. n. 2817 del 26/07/2022, per un importo pari a €

1.329,80 iva inclusa, ritenuto il medesimo congruo e tenuto conto dell’affidabilità dell’Impresa e della possibilità

di valersi delle competenze informa che di una di a che opera a Oristano; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in ogge o dà luogo ad una transazione sogge a agli obblighi di tracciabilità

dei flussi finanziari previs  dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al Governo in materia di norma va an mafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 («Misure urgen

in materia di sicurezza»); 

CONSIDERATO che sulla Consip non vi sono convenzioni a ve per la pologia di assistenza di interesse.

Tu o ciò premesso

DETERMINA

per i mo vi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiama :

  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, le . a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento dire o dell’intervento

tecnico di  adeguamento delle capacità opera ve dei  n.  16 Pc Desktop e predisposizione del  funzionamento

dell’aula di informa ca della Scuola Secondaria di I  grado “G. Deledda” alla Di a  C.a.s.h.  s.n.c.  di  Massimo

Careddu e Costan no Pintus, con sede in Oristano, per l’importo di € 1.329,80 iva inclusa.

  di autorizzare la spesa complessiva € 1.000,00 IVA inclusa da imputare al P.A. e.f. 2022 alla voce A03/05 e la

parte residua alla voce A03/01;

  di nominare il Do . Saba Pasqualina quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs.

50/2016;

  che  il  presente  provvedimento sarà  pubblicato  sul  sito  internet  dell’Is tuzione  Scolas ca  ai  sensi  della

norma va sulla trasparenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

  Dr.ssa Pasqualina Saba

          (Documento firmato digitalmente)


		2022-07-26T10:09:34+0200




